
 پژوهشگر مسائل منطقه درباره چالش‌های ‌
پیش‌روی طالبان:

جریان‌های داخلی در افغانستان 
فعال شده‌اند

یک پژوهشگر ارشد مسائل منطقه با تشریح 
چالش‌های موجود در افغانستان اعم از مشکلات 
اقتصادی، سیاسی و نظامی، افزایش مهاجرت‌ها، 
فقر و... گفت: در کنار این چالش‌ها که طالبان 
با آنها مواجه است در صورتی که گفت‌وگوهای 
جدی بین الافغانی صورت نگیرد شاهد تداوم 
بحران در افغانستان خواهیم بود و با حضور 
جریان‌های مختلف و فعال شدن آن‌ها طبیعتاً 
طالبان نمی‌تواند همزمان در چندین جبهه 
مشغول به مدیریت باشد. فرزاد رمضانی بونش 
درخصوص تحولات اخیر افغانستان به ویژه 
انفجارهای رخ داده در این کشور اظهار داشت: 
اگر نگاهی به روند تحولات داشته باشیم اصولاً 
در سالیان گذشته هم این گونه بوده که در فصل 
بهار و با توجه به نوع جغرافیایی مناطق سردسیر و 
شمالی افغانستان دوران جدیدی از درگیری‌های 
داخلی در این کشور به وقوع پیوسته است. البته 
در سال‌های گذشته طالبان تلاش می‌کرد تا 
عملیات بهاره را علیه دولت وقت گسترش دهد. 
وی تصریح کرد: در حال حاضر که طالبان خود را 
حکومت مشروع می‌داند مخالفان به نظر می‌رسد 
این عملیات را آغاز کرده‌اند و آغاز بهار نقطه 
عطفی برای عملیات‌ها و مباحث سیاسی-نظامی 
در افغانستان است. بسیاری از گروه‌ها در تحولات 
افغانستان نقش آفرینی می‌کنند که مهمترین 
آن‌ها جبهه مقاومت ملی افغانستان به فرماندهی 
احمد مسعود می‌باشد که به نوعی بیشتر نیروهای 
امنیتی-نظامی دولت افغانستان در داخل این 
جبهه قرار دارند. این پژوهشگر مسائل منطقه 
همچنین بیان کرد: از سوی دیگر شاهد افزایش 
جبهه‌های گوناگون در افغانستان هستیم مانند 
چریک‌های شورای عالی مقاومت ملی که در چند 
استان اعلام موجودیت کردند و یا چریک‌های 
آزادی بخش و همچنین جبهه ملی آزادی در 
غرب افغانستان و برخی نیروهای دیگر که در 
مجموع حدود هشت جبهه نظامی و سیاسی را 
تشکیل می‌دهند و تلاش می‌کنند که طالبان را به 
چالش بکشند. رمضانی بونش ادامه داد: در چنین 
وضعیتی طالبان با چالش داخلی روبرو است و 
نوعی شکاف هم از سوی دو جناح شکل گرفته 
است و به نظر می‌رسد نوع نگرش‌ها در داخل 
افغانستان تا حدودی تغییر کرده در میان رهبران 

طالبان هم دیده می‌شود.
این کارشناس مسائل منطقه خاطر نشان کرد: 
تحولات گوناگونی در افغانستان رخ داده از جمله 
مهاجرت، فقر غذایی، ناتوانی طالبان در تأمین 
امنیت غذایی مردم و بحران‌های دیگری که در 
داخل افغانستان تلنبار شده ضمن اینکه عدم 
شناسایی طالبان از سوی جامعه جهانی به عنوان 
یک متغیر بسیار مهم به شمار می‌رود که فشار 
زیادی به آن‌ها می‌آورد. وی تأکید کرد: علیرغم 
اینکه طالبان تلاش کرده مدیریت بهتری را به 
انجام برساند اما نتوانسته به مشابه یک دولت روند 
تحولات گوناگون و امنیت را به ارمغان آورد. این 
تحلیل گر مسائل منطقه همچنین اظهار داشت: 
بسیاری از تحلیل گران نسبت به نوع نگاه طالبان 
و عدم عقب نشینی و گسترش این جریان را به 
نوعی خودکامگی و اصرار بر مواضع خودشان تلقی 
می‌کنند آن هم با عدم پذیرش سایر جریان‌ها و 
اقوام دیگر. این مسئله می‌تواند جنگ داخلی را در 
افغانستان رقم بزند. رمضانی بونش در ادامه ابراز 
داشت با این وضعیت به نظر می‌رسد اگر طالبان 
وارد عقب نشینی و پذیرش گفت وگوهای جدی 
بین الفغانی نشود می‌توانیم شاهد تداوم و تجمیع 
بحران‌های گوناگون در داخل افغانستان باشیم و 
با ضعف بیشتر طالبان گروه‌های دیگری مانند 
داعش و القاعده حضور خواهند داشت و روند 
ناامنی افزایش پیدا می‌کند. وی تصریح کرد: در 
کنار این مسائل با گرم‌تر شدن هوا و افزایش حضور 
جریان‌های مختلف طالبان نمی‌تواند هم زمان 
در چندین جبهه مشغول به مدیریت سیاسی، 
نظامی و یا اقتصادی شود و اگر این روند ادامه یابد 
قطعاً طالبان با چالش مواجه خواهد شد.وی در 
پایان خاطر نشان کرد: موج عظیمی از مهاجرت 
آن هم به خاطر ناتوانی طالبان در روند مدیریت 
اقتصادی، سیاسی و نظامی این کشور اتفاق 
افتاده که مسلماً بر همه همسایگان هم تأثیرات 
سیاسی و اقتصادی برجای می‌گذارد به ویژه موج 
پناهندگان که به شکل غیرقانونی و یا قانونی به 
کشورهای همسایه از جمله ایران و پاکستان 
می‌روند و علیرغم آنچه که طالبان وعده داده بود 
اما ناتوانی مقامات طالبان در عمل به وعده‌های 
خود و همچنین ایجاد ناامنی و هراس در جامعه 

افغانستان بیشتر به چشم می‌خورد.  
منبع: ایسنا
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 آیا اوکراین در واگذاری زرادخانه‌اش 
اشتباه کرد؟

میراث واقعی خلع سلاح کی یف 
پس از فروپاشی شوروی

تنها چند ساعت پس از ورود نیروهای روسیه به 
اوکراین، ولادیمیر پوتین به جهان یادآوری کرد 
که کشورش یکی از قدرتمندترین کشورهای 
هسته‌ای است و قادر است هر آن که می‌خواهد 
در این جنگ دخالت کند را با پیامدهایی روبه 
رو کند که هرگز به چشم خود ندیده است. حتی 
بدون این تهدیدات هم بازدارندگی هسته‌ای 
روسیه مانع از مداخله کشورهای غربی در 
اوکراین می‌شد. حالا که تلاش روسیه برای 
تصرف کی یف ناکام مانده چه بسا روسیه 
برای به زانو درآوردن اوکراین دست به سلاح 
هسته‌ای ببرد. گزینه‌ای که نه اوکراین و نه ناتو 

توان جلوگیری از آن را ندارند.
توافق بوداپست یادداشتی است که حالا 
بسیاری از اوکراینی‌ها از آن ابراز ندامت 
می‌کنند. توافقی که در سال 1994 و پس از 
فروپاشی شوروی، اوکراین را که در آن زمان 
سومین زرادخانه بزرگ هسته‌ای جهان را در 
اختیار داشت مجبور کرد تا در ازای تضمین 
امنیت و تمامیت ارضی خود از سوی روسیه، 
بریتانیا و آمریکا زرادخانه هسته‌ای‌اش را واگذار 
کند. حالا بسیاری اذعان می‌کنند که اگر چنین 
نشده بود، اکنون روسیه جرات نمی‌کرد به 

اوکراین حمله کند.
پشیمانی اوکراینی‌ها نابه جاست. آنچه اوکراین 
پس از فروپاشی در اختیار گرفته بود کمتر از 
یک بازدارنده هسته‌ای قابل قبول بود تا کشور 
را در مسیر تبدیل شدن به یک قدرت هسته‌ای 

قرار دهد.
اگر اوکراین با موفقیت حمله روسیه را دفع 
کند و قلمرو و حاکمیتش را بازیابد، ارزش 
داشتن یک زرادخانه هسته‌ای کاهش می‌یابد 
و گزاره عدم اشاعه هسته‌ای رایج می‌شود. 
از سوی دیگر، اگر روسیه در حمله‌اش موفق 
شود درسی آشکار به اشاعه دهندگان سلاح 
هسته‌ای پیرامون خطر خلع سلاح خواهد داد. 
ایالات متحده و متحدانش باید برای جلوگیری 

از تحقق نتیجه دوم تلاش کنند.
پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، ایالات 
متحده به سرعت به این نتیجه رسید که تنها 
یک کشور هسته‌ای باید از دل شوروی سابق 
بیرون بیاید. همه قبول داشتند که روسیه 
جانشین لایقی است. در نتیجه، معمای اوکراین 

باید حل می‌شد.
در ابتدا اوکراین ادعای روسیه مبنی بر انحصار 
میراث هسته‌ای شوروی را به چالش کشید اما 
در ادامه تسلیم شد. حادثه چرنوبیل احساسات 
ضد هسته‌ای را برانگیخته بود و اوکراین 
می‌خواست یک کشور مستقلِ عاری از سلاح 
هسته‌ای باشد و خود را از ارتش مسکو خلاص 

کند.
با این حال، روابط روسیه و اوکراینِ تازه مستقل 
شده به سرعت تیره و تار شد. اوکراینی‌ها پی 
برده بودند که روسیه که می‌خواست در تمامی 
عرصه‌ها میراث دار شوروی باشد و مهمترین 
موقعیت‌های بین المللی شوروی را مال خود 
کند در نهایت به دنبال نفوذ بر کشورهای 

شوروی سابق خواهد بود.
اگرچه اوکراین در ابتدا داشتن یک زرادخانه 
را حق خود می‌دانست اما به این واقعیت نیز 
پی برده بود که این موضوع زمان، پول و تلاش 
بسیاری را می‌طلبد. اوکراین باید تاسیسات 
غنی سازی اوارنیوم با بازفراوری پلوتونیوم و 
ساخت سوخت هسته‌ای را در دستور کار قرار 
می‌داد. اقدامی که برای تبدیل شدن به یک 
دارنده تمام و کمال هسته‌ای مستلزم تحمل 
انزوا و تحریم‌های بین المللی بود. اوکراین به 
کره شمالیِ اروپای شرقی تبدیل و از جوامع بین 

المللی کنار گذاشته می‌شد.
توافق بوداپست یک سند سیاسی مهم بود 
که توسط چهار رئیس جمهور امضا شد و 
نگرانی‌های امنیتی مشروع اوکراین را هم به 
رسمیت می‌شناخت. این تفاهم نامه بخشی 
از رژیم بین الملل منع گسترش تسلیحات 
هسته‌ای شد و تا سال 2014، اوکراینی‌ها بر این 
باور بودند که اگر زمانی مورد حمله قرار بگیرند 

از انها محافظت می‌شود.
زلنسکی اخیراً به همتایان غربی هشدار داد 
که اگر آنها تضامین امنیتی لازم را ارائه ندهند 
اوکراین این حق را دارد که از توافق سال 1994 

خارج شود.
در هشت سال گذشته و از زمان اولین تهاجم 
روسیه به اوکراین، ایالات متحده و بریتانیا به 
تعهداتِ توافق بوداپست بی توجه بوده‌اند. هیچ 
یک از کمک‌های نظامی آنها از سال 2014 به 
کی یف اجرای تعهدات امنیتی آنها در چارچوب 
توافق نامه بوداپست نبوده است. ایالات متحده 
حتی تصمیم گرفت از گفتگوهای صلح روسیه و 
اوکراین در سال‌های 2014 و 2015 دور بماند.
هنوز هم برای کمک به اوکراین دیر نیست. 
اوکراین باید همه آن چیزهایی را که برای دفاع 
هوایی، ساحلی و پشتیبانی اطلاعاتی نیاز دارد 
برای دفع حمله روسیه و بازپس گیری قلمرو 
خود در اختیار داشته باشد. ایالات متحده و 
بریتانیا هم باید خطوط قرمزی را ترسیم کنند 
که در ازای عبور روسیه از آنها در موضوع عدم 

مداخله خود تجدید نظر کنند.
منبع: دیپلماسی ایرانی

رییس جمهور در مصلی حضرت امام خمینی )ره(:

جنایت داعشی‌ها و رژیم صهیونیستی حاصل جریانات دست‌ساخته غرب است
رئیس جمهور ظلم از جانب رژیم صهیونیستی علیه نمازگزاران 
فلسطینی و جنایات داعش علیه نمازگزاران افغانستان را جریانی 
دست‌ساخته غرب و صهیونیست‌ها دانست و گفت: طبق وصیت‌نامه 
امیرالمؤمنین )ع( باید همواره در حمایت از مظلومین مقابل ظالمان 

ایستاد.
آیت‌اله سیدابراهیم رئیسی، در اجتماع شب‌زنده‌داران دومین شب 

قدر ماه مبارک رمضان و سوگواران شهادت مولی‌الموحدین علی 
)ع( در مصلی حضرت امام خمینی )ره( با اشاره به سنت و وعده الهی 
درباره حمایت از مستضعفان و حق‌جویان گفت: روزی تصور می‌شد 
سرنوشت ملت فلسطین دور میزهای مذاکره رقم خواهد خورد، اما 
امروز سرنوشت فلسطین به دست و اراده مجاهدین در حال رقم 

خوردن است.

رییس جمهور با اشاره به فرازهایی از وصیت نامه امام علی )ع( افزود: 
امیرالمؤمنین )ع( در وصیت نامه خود تاکید می‌کند که همواره در 
حمایت از مظلومین و مقابله با ظالمان بایستید. امروز شاهد ۲ ظلم 
و جنایت بزرگ علیه مسلمانان؛ یکی از جانب رژیم صهیونیستی 
علیه نمازگزاران فلسطینی و دیگری جنایات و ستم داعش به عنوان 
جریانی دست‌ساخته غرب و صهیونیست‌ها، علیه مردم مظلوم 

افغانستان هستیم.
رییس دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه روشنگری چند سال قبل 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه داعش دست‌پرورده سرویس‌های 

غربی و صهیونیسم است، عنوان کرد: امروز که شاهد جنایات مشابه 
داعشی‌ها و رژیم صهیونیستی علیه مسلمانان و نمازگزاران مظلوم در 
مسجدالاقصی و مساجد افغانستان هستیم، جهان بیش از هر زمان 

دیگر به حقانیت روشنگری مقام معظم رهبری پی برده است.
وی حفاظت از جان همه مردم افغانستان از جمله شیعیان این کشور 
را وظیفه حاکمان فعلی این کشور دانست و تاکید کرد: از حاکمان 
افغانستان می‌خواهیم که از جان مردم مسلمان این کشور که با زبان 
روزه در مساجد به شهادت می‌رسند، دفاع کرده و جلوی گرگ‌هایی را 

که ناجوانمردانه به جان و امنیت آنها حمله می‌کنند، بگیرند.

تندتر شدن فرایند کاهش اهمیت و ارزش دلار در 
عرصه جهانی موجب شد تا رژیم صهیونیستی هم 
فرایند دلارزدایی را انجام دهد و در صندوق ذخیره 

خود یوآن چین را جایگزین بخشی از دلارها کند.
به گزارش تحریریه، تارنمای شبکه خبری »بلومبرگ« 
نوشت، اسرائیل برای نخستین بار یوان چین را به 
سبد ذخایر بانک مرکزی خود اضافه کرد و در مقابل 

دارایی‌های دلاری و یورویی را کاهش داد.
به طور سنتی ذخایر ارز خارجی اسرائیل از دلار، یورو 
و پوند انگلیس تشکیل می‌شود، اما اعلام شده است;  
چهار ارز جدید از جمله یوان چین )RMB( هم به این 

سبد اضافه می‌شود.
ذخایر ارز خارجی اسرائیل در سال گذشته برای اولین 
بار از ۲۰۰ میلیارد دلار گذشت و متشکل از دلار، یورو و 
پوند انگلیس بوده است. اسرائیل اکنون دلارهای کانادا 
و استرالیا و همچنین ین ژاپن و رنمینبی چین را در 

ذخایر ارز خارجی خود گنجانده است.
»اندرو ابیر« معاون رئیس‌جمهور اسرائیل، این تصمیم 
را تغییری در چارچوب دستورالعمل‌ها و فلسفه 
سرمایه‌گذاری کلان اسرائیل خواند و افزود که افزایش 
ذخایر ارزی، بانک مرکزی را مجبور کرد تا نیاز به 
کسب بازدهی از ذخایر که هزینه‌های آن را پوشش 
می‌دهد را بررسی کند. بانک مرکزی اسرائیل که تا 
سال ۲۰۲۰ بیشتر از ۶۷ درصد از ارز خارجی خود 
را به دلار، ۳۰.۱ درصد به یورو و بیش از ۲ درصد را 
به پوند انگلیس اختصاص داده بود. حال این نهاد در 
نظر دارد سهم پوند انگلیس و ین ژاپن را به ۵ درصد 
برساند و همچنین ۲ درصد از دارایی خود را به یوآن 

چین تبدیل کند. ارزهای کانادا و استرالیا نیز هر کدام 
به میزان ۳.۵ درصد تعیین شده‌اند.

کاهش ذخایر دلار و یورو برای ذخایر جدید برنامه 
ریزی شده است دارایی دلار به ۶۱ درصد کاهش 
می‌یابد و دارایی‌های یورویی اسرائیل از ۳۰.۸ درصد 

به ۲۰ درصد کاسته می‌شود.
 یوان چین و »دلارزدایی«

چین برای ایفای نقش مهمتر در حوزه ارز خارجی برای 
واحد پول خود، یوان )رنمینبی( چین تلاش می‌کند. 
داده‌های صندوق بین المللی پول نشان می‌دهد که 
سهم یوآن از ذخایر ارزی جهانی تا پایان سال ۲۰۲۱ به 
رکورد ۲.۷۹ درصد افزایش یافت. این درحالی است که 
تلاش‌ها برای گسترش ذخایر RMB با انتقاد از مقررات 
سختگیرانه دولت چین، محدودیت‌های مبادله و 

اتهامات ارزی مواجه شده است و در غیر اینصورت 
سهم یوان بیشتر از این افزایش می‌یافت.

در بحبوحه تحریم‌های پی در پی روسیه برای فلج 
کردن اقتصاد مسکو به دلیل حمله به اوکراین، بسیاری 
از کشورها از مشکلات اقتصاد جهانی مبتنی بر دلار 
آمریکا خسته شده‌اند و همین امر به »دلارزدایی« 
بالقوه دامن زده است و مسیر را برای رشد یوان در 

عرصه بین المللی باز کرده است.
ژاپن، کره جنوبی و سنگاپور، روسیه را تحریم کردند اما 
فیلیپین، یکی از متحدان آمریکا در شرق آسیا تصمیم 
گرفته است تا در ماه مارس ۱۷ هلیکوپتر ترابری 
نظامی روسیه را به ارزش ۲۴۹ میلیون دلار خریداری 
کند. چین نیز به دلیل محکوم نکردن رسمی حمله 
روسیه به اوکراین و یا اعمال تحریم‌ها با انتقاد مواجه 
شده است اما هند که دیگر متحد اصلی ایالات متحده 
است هم از محکوم کردن رسمی اقدامات روسیه 
خودداری کرده است. هند، بزرگ‌ترین شریک تجاری 
نظامی روسیه، در ماه مارس اعلام کرد مکانیسم مبادله 
روپیه-روبل را برای تسویه فروش تسلیحات روسیه به 
هند برای جلوگیری از تحریم‌ها تحت قانون مقابله با 
دشمنان آمریکا از طریق تحریم‌ها )CAATSA( راه 
اندازی خواهد کرد. به گزارش »اکونومیک تایمز« 
چین هم از سال ۲۰۱۵ ساختار جایگزین خود را 
برای سیستم بانکی سوئیفت توسعه داد. پکن در 
اوایل سال ۲۰۱۹ با روسیه و هند جایگزین مشترک 
برای سوئیفت را بررسی کردند. بانک‌های روسیه 
مدت کوتاهی پس از تهاجم روسیه در اواخر فوریه از 

سوئیفت کنار گذاشته شدند.

دوران دلارزدایی!
رنا
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متحدان آمریکا معاملات بین المللی را بدون دلار کلید زده‌اند؟

»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان 
شامگاه جمعه در تماس تلفنی با »جوزپ بورل« 
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره آخرین 
وضعیت گفتگوهای وین برای رفع تحریم و همچنین 
برخی موضوعات مهم منطقه‌ای و بین المللی رایزنی 

کرد.
امیرعبداللهیان خطاب به مسؤول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا تصریح کرد: آمریکا باید زیاده خواهی‌ها 
و تردید را کنار گذاشته و در مسیر واقع بینی و راه حل 

گام بردارد.
امیرعبداللهیان و بورل ۲۰ اسفند ماه و پیش از اعلام 
وقفه در مذاکرات نیز با یکدیگر تلفنی گفتگو کرده 
بودند. گفتنی است ۲۰ اسفند ماه مذاکرات برای 

رایزنی‌های نهایی در پایتخت‌ها دچار وقفه شد.
در همین زمینه »جوزپ بورل« روز جمعه ۲۰ اسفند 
ماه ۱۴۰۰ در توئیتی نوشت: به دلیل عوامل خارجی 
به وقفه در گفتگوهای وین نیاز است. متن نهایی اساساً 
آماده و روی میز است. به عنوان هماهنگ‌کننده، من 
به همراه تیمم به ارتباط با همه اعضای برجام و آمریکا 
برای غلبه بر وضعیت فعلی و نهایی کردن توافق ادامه 

خواهم داد.

وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگوی تلفنی جمعه 
شب دوم اردیبهشت با بورل با اشاره به تداوم رایزنی‌ها 
برای رفع تحریم‌ها و با بیان اینکه »هیچ تردیدی در 
اراده دولت جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به 
توافق خوب، قوی و پایدار وجود ندارد«، تصریح کرد: 
کاخ سفید باید زیاده خواهی‌ها و تردید را کنار گذاشته 

و در مسیر واقع بینی و راه حل گام بردارد.
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به تلاش طولانی 
همه طرف‌ها در وین عنوان کرد: اکنون سه کشور 
اروپایی و روسیه و چین آماده نهایی شدن توافق 
هستند. دولت فعلی آمریکا باید جسارت اصلاح 
سیاست‌های اشتباه گذشته کاخ سفید را داشته باشد.
امیرعبداللهیان با قدردانی از تلاش‌های بی وقفه 
جوزپ بورل و انریکه مورا معاون بورل و هماهنگ 
کننده گفتگوها یادآور شد: اکنون دیپلماسی به 

درستی و به خوبی عمل می‌کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی در بخش دیگری از این 

گفتگوی تلفنی با اشاره به تشدید اقدامات تروریستی 
و موج آوارگان در افغانستان، بر لزوم همکاری جدی 
درباره برقراری ثبات و امنیت در این کشور، رسیدگی 
به مشکل آوارگان افغانستانی، ارسال کمک‌های 

بشردوستانه و مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به ابعاد 
گسترده و عمیق تحولات اوکراین، بر ضرورت تمرکز 
بر راه حل سیاسی در حل بحران اوکراین تأکید کرد.

امیرعبداللهیان در ادامه این گفتگو از برقراری آتش 
بس موقت در یمن استقبال و ابراز امیدواری کرد که 
منطقه شاهد آتش بس دائمی، رفع محاصره کامل 

یمن و توافق یمنی - یمنی باشد.
جوزپ بورل مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز 
در این گفتگو با اشاره به اراده مثبت طرف ایرانی در 
مذاکرات وین گفت: باور داریم که ایران خواهان توافق 

است و ابتکارات متنوعی وجود داشته و تداوم دارد.
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طولانی شدن 

تنفس در مذاکرات را سازنده نخواند و پیشنهاد کرد 
که گفتگوها مجدداً بین نماینده اتحادیه اروپا و مذاکره 

کننده ارشد ایران از نزدیک پیگیری شود.
در حالی که نزدیک به یک ماه و نیم از وقفه در 
مذاکرات وین می‌گذرد، ولی تبادل پیام‌ها بین ایران و 
آمریکا از طریق انریکه مورا در جریان است و جمهوری 
اسلامی هم بارها تأکید کرده که از خطوط قرمز خود 

نه رد می‌شود و نه کوتاه می‌آید.
در همین راستا نیز مورا علاوه بر اینکه با علی باقری 
مذاکره کننده ارشد ایران در تماس است، هفتم 
فروردین در تهران با باقری و همچنین حسین 

امیرعبداللهیان دیدار و گفتگو کرد.
بورل با اشاره به جنگ در اوکراین، آن را یک بحران 
جهانی توصیف کرد که می‌تواند تبعات منفی بر 

داشته باشد.
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن استقبال 
از حمایت جمهوری اسامی ایران از توقف جنگ 
در یمن و کمک به آوارگان افغانستان، تأکید کرد: 
اتحادیه اروپا می‌تواند مشورت‌ها و گفتگو و همکاری 
مشترک با ایران را در زمینه‌های مختلف توسعه و 

گسترش دهد.

وزیر امورخارجه ایران با مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تلفنی گفت و گو کردند:

اعلام پاسخ ایران به درخواست‌های آمریکا

خبر ویژهخبر روز

پنجمین دور گفت‌وگو میان نمایندگان عالی جمهوری اسامی ایران و 

news@ naslefarda.net
عربستان سعودی در بغداد پایتخت عراق برگزار شد.مریم محسنی/ گروه سیاست

خبرِاول و خوشبینانه را »اسپوتنیک« منتشر کرد و در میان خبرگزاری‌های 
وطنی ایسنا اولین موردی بود که خبر همسایه روس را تأیید کرد. در پنجمین دور گفت‌وگو میان نمایندگان عالی 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی که در بغداد پایتخت عراق برگزار شد، چشم‌انداز روشن‌تری نسبت به از 
سرگیری روابط میان دو کشور ترسیم شده است.بر اساس گزارش نورنیوز، مسئولین عالی عراق و سلطنت عمان نقش 
موثری در شکل‌گیری جلسات مشترک میان نمایندگان تهران و ریاض داشته‌اند. در جریان پنج دور گفت‌وگوهای 
صریح انجام شده، در مورد چالش‌های اصلی در مسیر از سرگیری روابط دو کشور تبادل نظر شده است. مقامات ارشد 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ایران و رئیس سرویس اطلاعاتی عربستان به عنوان نمایندگان تام‌الاختیار دو کشور 
در جلسات شرکت کرده‌اند. اگرچه هنوز اخبار رسمی در مورد محتوای آخرین دور گفت‌وگوها و توافقات احتمالی 
منتشر نشده اما اطلاعات رسیده به نورنیوز حاکی است که فضای مثبت نشست اخیر امیدواری‌ها برای گام نهادن دو 
کشور در مسیر از سر گیری روابط را افزایش داده است. با توجه به شکل‌گیری فضای مفاهمه و گفت‌وگوهای سازنده 
میان نمایندگان دو کشور، پیش‌بینی می‌شود در آینده نزدیک زمینه برگزاری جلسه مشترک میان وزرای خارجه 

جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی فراهم شود.

 امروز، روز برگزاری انتخابات فرانسه است، انتخابات فرانسه در این دوره 
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بهرام مهردادیان / گروه بین الملل
به نوعی رفراندم تبدیل شده است تا جایی که ژروم فنوگلیو، سردبیر 
لوموند، هشدار داد که حضور دوباره راست افراطی دردور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری مستلزم موفقیت امانوئل مکرون درطول پانزده روز در مهار خطری است که دوره پنج ساله‌ای که 
در حال پایان است، نمی‌تواند بازگرداند. برخی ازمخالفان )البته پر تعداد لوپن( انتخاب او را به عنوان رئیس جمهوری 
به منزله حمله به حاکمیت قانون، سیرقهقرایی فاجعه آب و هوایی، تجدید نظر در اتحادهای خارجی ما در بدترین 
زمان، درزمانی که جنگ دراوکراین توسط ولادیمیر پوتین تحمیل شده است. برای سومین باردربیست سال 
گذشته، راست افراطی یکشنبه بیست و چهارم آوریل در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری حضور خواهد داشت 
که مارین لوپن را در برابر امانوئل مکرون قرار می‌دهد.ازآغاز قرن، حزب خاندان لوپن به تعداد نامزدهای راست 
کلاسیک به فینال‌های انتخابات مهم رسیده که یک نفربیشترازچپ‌هاست. هر بار، امتیاز تجمعی نمایندگان راست 
افراطی بالاتربوده است. از 19 درصد درسال 2002، درسال 2017 به 26 درصد و سپس به 32 درصد امروز افزایش 
یافته است. این تکرار و تشدید خطر، همراه با رأی ممتنع که همچنان بسیار بالا باقی مانده است، باید یک باردیگر 
ما را نسبت به وضعیت زوال رژیم ریاست جمهوری خود آگاه کند. بسیاری از نامزدهای شکست خورده عصر یکشنبه 

از اصطلاحات مختلفی برای ابراز مخالفت خود با مارین لوپن استفاده کردند.

دور جدید گفت‌وگوهای میان ایران و عربستان در بغداد و در فضایی بسیار مثبت برگزار شد؛

دور پنجم، دوران تازه
انتخابات فرانسه در این دوره به نوعی رفراندم تبدیل شده است:

جنگ بر سر فتح الیزه


